[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Администрация  Яйского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«       16         »

	 Марта    2017 г

	№
	    419

пгт.Яя
	Об утверждении муниципальной  программы «Проведение мероприятий  ко  дню Великой Победы 1941-1945гг.  на 2017год»

      В целях поддержки жилищных условий Ветеранов Великой отечественной войны на территории Яйского муниципального района, благоустройство памятников воинской славы, расположенных на территории Яйского муниципального района, организация праздничных мероприятий, посвященных  дню Победы на основании Устава Яйского муниципального района, администрация муниципального образования Яйского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Проведение мероприятий ко  дню Великой Победы 1941-1945гг.  на 2017год».
 2. Настоящее постановление разместить на информационном стенде в здании администрации Яйского муниципального района и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru .
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Яйского муниципального района по социальным вопросам Никишова А.К.
 4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава  Яйского

	 муниципального района

	Е.В.Мяленко

	готовил:

	Г.А. Кравченко

	согласовано:

	А.К.Никишов

	С.В.Калинина

	Н.Н.Степанова

	М.Д.Жалеева

	О.А.Стрельникова

  Приложение
                                                                                                к постановлению Администрации

Яйского  муниципального
                                                                                        района  от  16.03.2017 № 419
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ КО ДНЮ ВЕЛИКОЙ ПОБЕДЫ 1941-1945гг. НА 2017г.»
1.Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	" Проведение мероприятий ко  дню Великой Победы 1941-1945г.  на 2017год "

	Основание
для разработки
Программы
	Постановление Администрации Яйского муниципального района от 16.08.2013 года №1528 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, контроля за выполнением муниципальных программ Яйского муниципального района»

	Разработчик программы
	Администрация Яйского муниципального района

	Ответственный исполнитель программы (Заказчик-координатор
Программы)
	Администрация Яйского муниципального района (Заместитель главы Яйского муниципального района по социальным вопросам)

	Соисполнители программы
	УСЗН Яйского района, УКК Яйского района, УО Яйского района, Администрации поселений.

	Цели
программы
	Создание комплексной системы взаимодействия органов местного самоуправления и учреждений по подготовке и проведению празднования дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов с целью сохранения памяти о героизме ветеранов ВОВ, чествование героев и защитников нашей Родины на территории Яйского муниципального района

	Задачи
программы
	1. Улучшение условий проживания ветеранов ВОВ;
2. Благоустройство памятников расположенных на территории Яйского муниципального района;
3. Организационное обеспечение подготовки и проведения мероприятий по празднованию Победы в Великой Отечественной войне.

	Сроки реализации
программы
	2017 год.

	Источники и объемы
финансирования
программы
	Местный бюджет.
2017 год –  100,00тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Ожидаемым конечным результатом Программы является улучшение условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны вследствие проведения ремонтных работ в жилых помещениях, ремонт и благоустройство  памятников, воспитательное воздействие на молодое поколение, повышение уровня социальной активности населения.

2. Характеристика проблемы, на решение которой направлена целевая программа.

В рамках подготовки к  9 мая  организационные мероприятия к знаменательной дате требуют привлечения материальных ресурсов Яйского муниципального района в части решения  улучшения жилищных условий. Многие мероприятия, такие как: проведение ремонтных работ в жилых помещениях ветеранов, благоустройство территории поселения и памятных мест, приведение в порядок бесхозяйных объектов – требуют привлечения средств не только бюджета поселения, но и Управляющих компаний и частных инвесторов. Координация движения ресурсов по обеспечению достойного проведения Дня Победы требует объединения их в рамках краткосрочной муниципальной целевой программы.

Реализация программы должна способствовать улучшению условий проживания ветеранов Великой Отечественной войны вследствие проведения ремонтных работ в жилых помещениях, ремонт и благоустройство  памятников, воспитательное воздействие на молодое поколение, повышение уровня социальной активности населения.
3 Основные цели и задачи программы, целевые показатели, оценка ожидаемой эффективности
Цели Программы:
Создание комплексной системы взаимодействия органов местного самоуправления и учреждений по подготовке и проведению празднования дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов с целью сохранения памяти о героизме ветеранов ВОВ, чествование героев и защитников нашей Родины на территории Яйского муниципального района.
Задачи Программы:
Улучшение условий проживания ветеранов ВОВ;

Благоустройство памятников расположенных на территории Яйского муниципального района;

Организационное обеспечение подготовки и проведения мероприятий по празднованию Победы в Великой Отечественной войне.

      Программа предусматривает мероприятия, реализация которых спланирована на 2017 год.
Целевые индикаторы

	 №
п/п
	Наименование показателей
       результатов
	 Базовый
показатель
на начало
реализации
Программы
	   Значения
показателя по
    годам
	Целевое значение
  показателя на
момент окончания
    действия
    Программы

	2017

	 1
	            2
	    3

	10

	Программа:

" Проведение мероприятий ко  дню Великой Победы 1941-1945гг.  на 2017год "

	Количество отремонтированного жилья ВОВ, ед.
	1
	1
	1

	Количество отремонтированных памятников, ед.
	2
	2
	2

	Количество участников праздничных мероприятий, чел.
	4000
	4000
	4000

Оценка эффективности реализации Программы базируется на достижении таких целевых показателей, как количество отремонтированного жилья ВОВ, количество отремонтированных памятников, количество участников праздничных мероприятий.
Программные мероприятия,
	№ п/п
	Наименование
 мероприятия
	Сроки
выпол
нения
	Ответственные за реализацию
мероприятия
	Источники
финансирования
	  Объем расходов (тыс.  руб.)
	 Взаимосвязь
  с целями,
  задачами и
   целевыми
показателями:
- номер пункта
цели, задачи;
- номер строки
 целевого индикатора

	всего
	в том числе по годам

	2017

	 1
	      2
	  3
	    4
	  5
	6

	13

	1
	Мероприятие 1
Ремонт жилья
	2017г.
	Администрация Яйского муниципального района
	Местный бюджет
	50,0
	50,0
	Цель 1

индикатор 1

	Мероприятие 2
Ремонт памятников
	2017г.
	Администрация Яйского муниципального района
	Местный бюджет
	25,0
	25,0
	Цель 1

индикатор 2

	Мероприятие 3
Организация праздничных мероприятий

	2017г.
	Администрация Яйского муниципального района
	Местный бюджет
	25,0
	25,0
	Цель 1

индикатор 3

5. Обоснование ресурсного обеспечения программы.

         Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Яйского муниципального района. Общий объем средств  на реализацию муниципальной  программы  составляет 100,00 тыс. руб.
6.Механизм реализации программы.

Заказчиком Программы является Администрация Яйского муниципального района. Организацию, координацию, мониторинг и контроль за ходом реализации Программы осуществляет Заместитель главы Яйского муниципального района по социальным вопросам. Контроль эффективности и целевого использования средств, направленных на исполнение Программы из бюджета района, осуществляет отдел учета и отчетности Администрации Яйского муниципального района.

 Ответственным исполнителем Программы является Заместитель главы Яйского муниципального района по социальным вопросам. Реализация Программы осуществляется на основе муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04. 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

 Для обеспечения мониторинга и анализа хода реализации Программы, отдел учета и отчетности Администрации Яйского муниципального района представляет в отдел по экономическому развитию территории Администрации Яйского муниципального района на бумажном и электронном носителях за подписью руководителя:

ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, информацию о ходе реализации Программы и использовании финансовых средств за квартал и с нарастающим итогом с начала года с пояснениями причин неисполнения, пути решения проблемы;

ежегодно до 1-го февраля, следующего за отчетным годом, итоговую информацию о ходе реализации Программы и оценку эффективности использования финансовых средств за отчетный год.

Ежегодная итоговая информация о ходе реализации Программы и эффективности использования финансовых средств должна содержать:

сведения о соответствии фактических достигнутых показателей реализации программы показателям, установленным при утверждении Программы муниципальным правовым актом администрации района

По истечении срока действия Программы Заместитель главы Яйского муниципального района по социальным вопросам в установленном порядке вправе внести Главе администрации района предложения о необходимости разработки новой программы.

Заместитель главы Яйского муниципального района по социальным вопросам несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы, рациональное использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, определяет формы и методы управления реализацией Программы.